
                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                        
 

   

                             

Usnesení 

Valné hromady ČASPV, z. s. 

konané dne 29. 4. 2023 

v Praze 
   
 
 

VALNÁ HROMADA ČASPV 
 
 

a) SCHVALUJE 

1. Jednací řád valné hromady ČASPV. 

2. Program valné hromady ČASPV. 

3. Výroční zprávu o činnosti ČASPV za rok 2022 včetně doplňujících referátů. 

4. Zprávu o výsledku hospodaření za rok 2022 s účetní ztrátou 4.744.480,- Kč 
a převod ztráty za rok 2022 na vrub základního jmění ČASPV. 

5. Zprávu KK ČASPV za rok 2022. 

6. Rozpočet ČASPV na rok 2023. 

7. Klíč k rozdělení finančních prostředků pro ČASPV, KASPV a RCSPV na rok 
2023.  

8. Členské příspěvky na rok 2024 ve výši 200,- Kč bez rozlišení věku. 

9. Koncepci a strategii rozvoje ČASPV na období 2023-2026. 

 

 
b) VOLÍ  

Pracovní orgány valné hromady  

1. Pracovní předsednictvo ve složení: K. Coufal, R. Mothejzíková, Z. Horčičková, 
M. Mlýnková, L. Netopilová, L. Pečenka, M. Zítko. 

2. Mandátovou komisi ve složení: V. Veverková, A. Peerová, V. Veselá 

3. Návrhovou komisi ve složení: R. Jalovecký, B. Šlapák, K. Vondruš, 
Z. Slavíková, J. Hrkal, V. Žáčková. 

 

 

c) UKLÁDÁ 

I. Výkonnému výboru ČASPV 

1. Plnit úkoly vyplývající ze schválené Koncepce ČASPV. 

2. Projednat a vyhodnotit diskusní příspěvky a připomínky z VH 2023. 



                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                        
 

   

3. Při navýšení příjmů oproti plánu rozhodnout o zvýšení prostředků 
stanovených klíčem pro nižší organizační články ČASPV.     

4. Pokračovat v přípravách na World Gymnaestrada 2023. 

5. Pokračovat v přípravách na Všesokolský slet 2024 – hromadná skladba 
dospělých. 

6. Pokračovat v přípravách na Všesokolský slet 2024 – hromadná skladba 
mládeže. 

7. Uspořádat ve 2. pololetí 2023 pracovní poradu za účasti zástupců KASPV. 

8. Připravit proces, který povede k fúzi podle Smlouvy o sloučení spolku Unie 
jógy a ČASPV, kdy nástupnickým spolkem bude ČASPV. 

9. Zpracovat vyúčtování za rok 2023 a rozpočet pro rok 2024 formou klasických 
výkazů do dílčích sloupců. 

10. Medializovat práci úředníků NSA při rozdělování o přidělení výše dotace. 
 

II. Předsedovi ČASPV 

1. Vystoupit na VH ČUS s kritikou NSA. 
 

III.  Přidruženým členům 

1. Spolupracovat s výkonným výborem ČASPV a KASPV při zajištění činnosti a 
propagace ČASPV. 

2. V souvislosti s „Rejstříkem sportu“ a platnou smlouvou s ČASPV na rok 2023, 
aktualizovat evidenci členů a požadovaná data předat na sekretariát ČASPV. 

3. Uhradit podle smlouvy za každého svého řádného člena částku ve výši 8,- Kč 
jako roční členský příspěvek do 22. 3. 2024. 

4. Zpracovat a zaslat na sekretariát ČASPV základní informace o svazu pro 
Výroční zprávu ČASPV za rok 2023 do 28. 2. 2024. 

 
 

IV.  Krajským asociacím Sport pro všechny 

1. Plnit průběžně úkoly vyplývající ze schválené Koncepce ČASPV podle 
místních podmínek. 

2. Informovat krajské orgány státní správy o činnosti KASPV.  

3. Zvážit uspořádání minimálně jedné akce pro seniory (SHS). 

4. Koordinovat činnost v rámci příslušné KASPV. 

5. V metodické činnosti spolupracovat s ČASPV na významných akcích 
propagujících ČASPV na veřejnosti. 

6. Ve spolupráci s RCSPV a odbory SPV průběžně aktualizovat stavy členské 
základny do termínu 15. 11. 2023.  

7. Aktivně a systematicky pracovat na rozšiřování členské základny průběžným 
náborem nových členů a propagací výhod členství. 

8. Účastnit se pracovních porad určených pro zástupce KASPV pořádaných VV 
ČASPV. 



                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                        
 

   

9. Poskytovat informace o činnosti KASPV Výkonnému výboru ČASPV 
zasíláním zápisů ze schůzí VV KASPV. 

 
 

V.  Odborům SPV ČASPV 

1.   Aktivně a systematicky pracovat na rozšiřování členské základny průběžným 
náborem nových členů a propagací výhod členství. 

2. V souvislosti s „Rejstříkem sportovních organizací, sportovců, trenérů a 
sportovních zařízení“ (NSA) aktualizovat evidenci členů. 

3.  Aktualizovat členskou základnu a podle evidence členů daného odboru k 15. 
11. 2023 doplatit členský spolkový příspěvek za své členy, kteří se stali členy 
od 16. 3. do 15. 11. 2023 na účet ČASPV do 30. 11. 2023. 

4.  Aktualizovat členskou základnu a podle evidence členů daného odboru k 15. 
3. 2024 uhradit členský spolkový příspěvek na účet ČASPV do 31. 3. 2024. 

5. Informovat své členy o akcích KASPV i o centrálních akcích MR VV ČASPV. 
 
 

d) ZMOCŇUJE 

Výkonný výbor ČASPV 

1. Provádět operativní úpravy rozpočtu ČASPV v roce 2023 podle skutečně 
poskytovaných dotací ze státních prostředků.  

 
 

e) BERE NA VĚDOMÍ 

1. Informaci o plnění Usnesení z Valné hromady ČASPV 2022. 

 
 
 
V Praze dne 29. 4. 2023 
 
 
Předseda návrhové komise …………………………………………..……………… 
 
 
Statutární zástupci ČASPV …………………………………………...……………… 
 
     …………………………………………………………… 
 
    ……………………………………………………………. 


